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Übersicht Geflüchtetenberatung im Kreis Offenbach Stand: 20. Januar 2020

Kommune Zuständiger Träger AnsprechpartnerIn Dienstsitz / Büroadresse Tel. Nr. / Handy Nr. / E-mail Anmerkungen

1 Dietzenbach AWO Kerstin Eibach Justus-v.-Liebig-Str. 19
63128 Dietzenbach

06074 / 7290449
0152 / 31918093
kerstin.eibach@awo-of-land.de

Amélie Heuser-Kettering s.o. 06074 / 7290449
0152 / 24818456
amelie.heuser-kettenring@awo-of-land.de

Silke Jungbluth s.o. 06074 / 7290449
0152 - 04459899
silke.jungbluth@awo-of-land.de 
Fax: 06074 – 72 90 448

Teamleitung 
Dietzenbach

Foad Achkif s.o. 06074 / 7290449
0152 / 53748191
foad.achkif@awo-of-land.de

Lisa Stab s.o. 06074 / 7290449
0176 / 56829113
lisa.stab@awo-of-land.de

2 Dreieich Diakonisches Werk 
Offenbach- 
Dreieich-Rodgau

Marley Chegaim Diakonisches Werk 
Frankfurterstr. 19
63303 Dreieich

0151 / 466 77 979
marley.chegaim@diakonie-of.de

Hanna Harbecke s.o. 0151 / 26944305
Hanna.harbecke@diakonie-of.de

Susanne Lehikoinen-Weiß s.o. 0171 / 2025280
susanne.lehikoinen-weiss@diakonie-of.de

3 Egelsbach Christliche 
Flüchtlingshilfe

Verone Schöninger 
Dorothea Ernst 
Merga Negeri 
Sarah Ahmed

Am Geisbaum 1 A 
63329 Egelsbach
Dresdner Str. 31
63329 Egelsbach

06103 / 42570
cfee@cfee.info
0176 / 70796309 (Negeri)
06103/ 50910 -93/ - 95

4 Hainburg Kreis Offenbach Jutta Ollenburg 
Eva Szewczyk

Kreisverwaltung 
Werner-Hilpert-Str. 1
63128 Dietzenbach

06074 / 81 80 – 2144
j.ollenburg@kreis-offenbach.de 
06074/8180-2150
e.szewczyk@kreis-offenbach.de

5 Heusenstamm AWO Kreisverband 
Offenbach Land e.V.

Cathrine Brouwer Borsigstr.6 B
63150 Heusenstamm

06104 / 9538194
0152 / 01710450
catherine.brouwer@awo-of-land.de
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Andrea Krug s.o. 06104 / 9538194
0152 / 24883655
andrea.krug@awo-of-land.de

Dominik Hartung s.o. 06104 / 9538194
0152 / 29278696
dominik.hartung@awo-of-land.de

Malika Müller s.o. 06104 / 9538194
0152 / 28785483
malika.mueller@awo-of-land.de

Gisele de Souza s.o. 06104 / 9538194
0151 / 50588645
gisele.de.souza@awo-of-land.de

6 Langen Diakonisches Werk 
Offenbach- 
Dreieich-Rodgau

Dorothea Hermann Gartenstr. 27
63225 Langen

0151-61540233
dorothea.Hermann@diakonie-of.de

Cansenem Boydak s.o. 0171 / 33 10 143
cansenem.boydak@diakonie-of.de

Felix Betz s.o. 0160 / 96 21 07 34
felix.betz@diakonie-of.de

Fazila Sediqi s.o. Handy folgt 
Fazila.sediqi@diakonie-of.de

7 Mainhausen Caritasverband Petra Sieg Jakobstr. 5
63500 Seligenstadt

0152 / 09291757 (Sieg)
petra.sieg@cv-offenbach.de 

8 Mühlheim AWO Kreisverband 
Offenbach Land e.V.

Julia Sittinger Fährenstr. 2
63165 Mühlheim

06108 / 9959897
0152 / 01714720
Fax: 06108-9959899
julia.Sittinger@awo-of-land.de

Teamleitung Mühlheim

Simon Peters s.o. 06108 / 9959897
0152/ 01713615
Fax: 06108-9959899
simon.peters@awo-of-land.de

Sayed Habibullah Alemi s.o. 06108 / 9959897
0151 / 50589178
sayed.habibullah.alemi@awo-of-land.de

9 Neu-Isenburg Diakonisches Werk 
Offenbach- 
Dreieich-Rodgau

Maxie Stamminger Büro im Haus des Jugendbüros 
Neu-Isenburg: 
Hugenottenallee 88
63263 Neu-Isenburg + GU 
Meisenstr. 13

0175 / 74 82 061
Fax: 06103 / 98 75 – 35
Maxie.stamminger@diakonie-of.de

Stefanie Parczyk s.o. 0171 / 9133070stefanie.parczyk
Fax: 06103 / 98 75 – 35
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Daniela Thiele-Kwol s.o. Tel. folgt
Daniela.thiele-kwol@diakonie-of.de 
Fax: 06103 / 98 75 – 35

10 Obertshausen Diakonisches Werk 
Offenbach- 
Dreieich-Rodgau

Kathrin Nottrott Erzbergerstr. 12
63179 Obertshausen

0160 / 1519165
kathrin.nottrott@diakonie-of.de 
Fax: 06103 / 98 75 - 35

Aljoscha Bodek s.o. 0170 / 5539855
Aljoscha.bodek@diakonie-of.de 
Fax: 06103 / 9875 – 35

Rebecca Henkel s.o. 0171 / 4121689
Rebecca.henkel@diakonie-of.de 
Fax: 06103 / 9875 – 35

11 Rodgau Caritasverband Zohreh Rezvany 
Nidhel Al Bahar 

Holger Hitzel 
Bardia Sharifzadeh
Mohammad Pour Adam 
Kornelia-Tereza Zubac

Caritas Rodgau 
Puiseauxplatz 1 
63110 Rodgau 
und
Kreis GU Borsigstraße 1 a 
Kreis GU Schillerstr. 7 
Kreis GU Boschstr. 2

0152 / 0929 1539 (Rezvany) 
zohreh.rezvany@cv-offenbach.de 
0152/ 0929 1524 (Al Bahar)
nidhel.al-bahar@cv-offenbach.de 
0152 / 0929 1528 (Hitzel)
holger.hitzel@cv-offenbach.de 
Fax: 06106 / 66 009 – 175
0152 / 0929 1544 (Sharifzadeh) 
bardia.sharifzadeh@cv-offenbach.de 
0152 / 0929 1522 (Pour Adam) 
mohammad.pour-adam@cv-offenbach.de 
0152 / 0929 1764 (Zubac)
Kornelia.zubac@cv-offenbach.de

12 Rödermark Kreis Offenbach Ingrid Koch Kreisverwaltung 
Werner-Hilpert-Str. 1
63128 Dietzenbach

06074 / 8180 – 2159
Fax 06074 / 8180-2912
i.koch@kreis-offenbach.de

GU Maybachstr. 4, 
Ober-Roden

Egon Peschik Dto. 06074 / 8180 – 2158 GU Odenwaldstr. 66, 
Ober-Roden

Papa Mor Diob Dto. 06074 / 8180 – 3355 Ortsteil Urberach

13 Seligenstadt Caritasverband Petra Sieg 
Corrado Di Benedetto

Caritas 
Jakobstr. 5
63500 Seligenstadt/
Kreis GU Einhardstr. 76, Selig. 
Festnetz GU 069/20 000 421

0152 / 09291757 (Sieg)
petra.sieg@cv-offenbach.de 0152 / 
09291772 (Di Benedetto) 
corrado.di.benedetto@cv-offenbach.de
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Bereichsleitung Caritasverband Bereichsleitung Diakonisches Werk Bereichsleitung AWO
Christa Gehring Martina Geßner Sarah Hohmann
Puiseauxplatz 1 An der Winkelsmühle 5 Wiesenstr.9
63110 Rodgau (Nieder-Roden) 63303 Dreieich 63128 Dietzenbach
Tel. 06106 / 66009-23 oder -25 Tel. 06103 / 98 75 – 15 Tel.: 06074/33300
Handy 0176 / 10 09 85 83
christa.gehring@cv-offenbach.de

Handy: 0171 / 17 22 800
martina.gessner@diakonie-of.de

sarah.hohmann@awo-of-land.de
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